elegantia lingue latine. » — Commencement : - Cum sepe mecum

nostrorum majorum res gestas... »

Parchemin. 145 feuillets. 290 sur 198 millim. Ecriture italienne du

XVe siècle, à longues lignes. Une miniature au fol. 1. Grandes initiales en

or et couleur. Initiales rouges et bleues. Titres rouges.

De la bibliothèque de M. de Paulmy, « Belles-Lettres, n° 149 ».

Reliure en veau marbré, à fils d'or.

1040 (15 B. L). « Ysidorus de ethimologiis. «

Fol. 1. Table. — Fol. 1-2. Lettres d'Isidore à Braulion et de Brau-

lion à Isidore. — Fol. 2 v°. Commencement de l'ouvrage : - Disci-

plina] a discendo nomen accepit... » — Fin : « ...ut vis morbi ignis

ardore siccetur. a — Fol. 135-154. Index alphabétique. — A la fin :

a Est liber hic scriptus. Qui scripsit sit benedictus. — Amen. »

Parchemin. 154 feuillets. 305 sur 212 millim. Ecriture du XIVe siècle,

sur 2 col. L'index est sur 3 col. Grandes initiales en or et bleues. Initiales

rouges et bleues. Au fol. 04 v°, tableau des degrés de filiation, avec dessin

à la plume représentant le trisaïeul et la trisaïeule; aux quatre coins du

tableau, quatre animaux. Dans les marges de l'index, figures et animaux

fantastiques.

De la bibliothèque de M. de Paulmy, « Belles-Lettres, n° 150 C ».

Reliure en parchemin blanc, avec un filet d'or.

1041 (18 B. L). Imprimé, avec notes manuscrites. — a Georgii Tra-

pesuntii viri doctissimi atque eloquentissimi Rheloricorum liber pri-

mus. » — X° 7608 de Hain.

Papier. 154 feuillets. 328 sur 236 millim.

De la bibliothèque du collège de Xavarre.

Reliure en bois, couvert de peau. Traces de fermoirs.

1042 (24 B. L). Cicéron : Discours.

Fol. 3. Pro Pompeio. —Fol. 13. Pro Milone. — Fol. 27 v°. Pro

Plancio. — Fol. 43. Pro Sylla. —Fol. 56. Pro Archia. — Fol. 61.

Pro Marcello. — Fol. 65 v . Pro Ligario. — Fol. 70 v°. Pro Dejotaro

rege. — Fol. 77. Pro Aulo Cluentio Avito. — Fol. 105 v°. Invective

de Salluste contre Cicéron. — Fol. 106 v°. Invective contre Sallaste,

attribuée à Cicéron.— Fol. 110. Pro Publio Quinto. — Fol. 123. Pro

Lucio Flacco. — Fol. 137. Pro se ipso et pro Claudio. — Fol. 142.

Ad Quintes post reditum. — Fol. 146. Post reditum in seriatu. — Fol.

BIBLIOTHEQUE DE L'ARSENAL. 251

153. Pro L. Cornelio Graditano. — Fol. 1 G3. Pro M. Coelio. —
Fol. 175. Pro P. Sexto. — Fol. 189. Pro Murena. -- Fol. 206. Pro

Sexto Roscio. — Fol. 225. Fin du discours Pro L. Flacco. —
Fol. 227. Pro domo sua. — Fol. 248. Contra Vatinium. — Fol. 253.

Contra P. Clodium. De aruspicum responsis. — Fol. 264. De provin-